
29公埼理第 449号 

平成 29年 10月 10日 

会員各位                                            

                                           公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

  会   長    南本 浩之 

  東部ブロック理事    瀧上 晃弘 

  南エリア長    榎本 隆  

（公文書番号にて公印略） 

 

平成 29年度 東部ブロック南エリア主催 第二回研修会のご案内 

『整形外科領域の画像の診かたとリスク管理』 

 

拝啓 初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

この度東部ブロック南エリアでは『整形外科領域の画像の診かたとリスク管理』をテーマとした研修会を

企画いたしました。講師にみさと健和病院 副院長兼整形外科部長の岡村 博先生をお招きし、整形外科

領域の画像の診かたと理学療法士が注意すべき周術期のリスク管理ポイントについて、分かりやすくご講

義頂きます。現役の整形外科医師から直接学ぶことができる貴重な機会ですので、皆様の更なる知識向

上の場となれば幸いです。奮ってご参加頂きますようよろしくお願い致します。 

敬具 

 

記 

 

1、日 時 ： 平成 29年 11月 10日（金） 19：00～21：00 (18：30 受付開始) 

 

2、場 所 ： みさと健和クリニック（埼玉県三郷市鷹野 4－510－1） 

             ※お車での来場が可能です（駐車料金 無料） 

 

3、定 員 ： 50名 ※定員が超過した場合は、会員を優先させて頂きます。その際は参加人数の多い 

施設より人数調整をさせて頂きますのでご了承下さい。 

 

4、内 容 ： 『整形外科領域の画像の診かたとリスク管理』 

           講師 ： 岡村 博先生(みさと健和病院 医師 副院長 整形外科部長) 

 

5、対象者 ： 理学療法士、作業療法士・言語聴覚士、養成校学生  

         ※本研修会受講では、新人教育プログラム単位、専門理学療法士ならびに認定理学療法士 

資格取得および更新に関わる履修ポイントは取得できません。 

         



6、参加費 ： 当会会員は無料、他都道府県士会・作業療法士・言語聴覚士会員は 1,000円 

会員外は 5,000円 (※参加費は当日徴収させて頂きます) 

 

7、持ち物 ： 筆記用具 

 

8、申し込み方法 ： （公社）埼玉理学療法士会のHP（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・研修会 

一覧から標記の研修会を選択のうえ、申込フォームからお申込みください。 

 

9、申込み締め切り ： 平成 29年 11月 3日(金) 

※先着順となります。参加の可否を平成 29年 11月 7日(火)までに電子メールにて配信致します。 

返信がない場合は、メールアドレスの登録などに不備があったと思われます。お手数ですが、再度 

申し込みをお願い致します。 

 

10、お問い合わせ先（申し込み先ではございません） 

 みさと健和病院 リハビリテーション課  

理学療法士  中村 欣司 

 E-mail：saitama.minami.pt@gmail.com 

 ※件名に「東部ブロック南エリア研修会」と 

ご記入の上、お送りください。 

 

 

 

 

 

 

 

【会場について】 

みさと健和クリニック 

〒341-0035 埼玉県三郷市鷹野 4-510-1 

 

http://www.saitama-pt.or.jp/

